

## JOSVAINIŲ KULTŪROS CENTRO 2020 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

### VEIKLOS APŽVALGA

Josvainių kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Savivaldybės 2020–2022 m. strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „**Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje**“ 01 uždavinio „**Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą**“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

Įgyvendinimo pradžia – 2020 m. sausio 1 d., pabaiga – 2020 m. gruodžio 31 d.

Veiklos plano vykdytojas – Josvainių kultūros centras ir Josvainių kultūros centro Pernaravos skyrius. Kultūros centro veikla organizuojama bendradarbiaujant su įvairiomis Josvainių ir Pernaravos seniūnijose veikiančiomis įstaigomis bei kitomis organizacijomis.

Kultūros centro 2020 m. veiklos pagrindiniai uždaviniai: pasiūlyti bendruomenių interesus tenkinančius kokybiškus kultūrinius produktus, plėtoti mėgėjų meno kolektyvų, būrelių veiklą, ugdyti etninę savimonę, tęsti edukacinę veiklą, organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, skatinti jaunimo iniciatyvas, rūpintis gyventojų laisvalaikio užimtumu, kultūrinės atskirties mažinimu bei skatinti bendrų veiklų atsiradimą.

Pagrindiniai veiklos principai: teikiamų kultūrinių paslaugų kokybė ir įvairovė bei profesionalumas. Atsižvelgiant į 2020 m. šalyje susiklosčiusią ekstremaliąją situaciją, karantiną ir kitus veiklos apribojimus, plane numatytos veiklos buvo perkeltos į virtualią erdvę, atsisakyta didžiųjų renginių – organizuoti mažesnio masto renginiai tikslinėms žiūrovų grupėms.

Programos įgyvendinimo rezultatai:

Sudarytos palankios sąlygos Josvainių ir Pernaravos seniūnijų gyventojams dalyvauti kultūriniame gyvenime: kultūros centre įvyko 127 renginiai, kurių 28 – virtualūs. Bendras žiūrovų skaičius – 17 404, iš kurių 12 318 – virtualūs lankytojai. Surengti 14 etninę kultūrą ir krašto tradicijas puoselėjantys renginiai, 16 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų paminėjimo renginių, 15 parodų, kurių 6 – profesionaliojo meno, 2 – Vytauto Didžiojo Karo muziejaus kilnojamosios parodos. Pristatyti krašto tautodailininkų ir kūrėjų darbai. Kultūros centre įvyko 4 knygų pristatymo renginiai, 3 profesionalaus meno koncertai.

Puoselėjama mėgėjų meno veikla. Kultūros centre veikė 11 mėgėjų meno kolektyvų, iš jų 4 – Pernaravos skyriuje. Mėgėjų meno veikloje dalyvavo 95 dalyviai, iš kurių 24 – vaikai ir jaunimas. Pasirodymų skaičius – 25, iš kurių 9 – išvykose rajone. Josvainių kultūros centro moterų vokalinis ansamblis „Pilkos stygos“ sėkmingai pasirodė Respublikinio solistų ir vokalių ansamblių konkurso „Sidabriniai balsai 2020“ rajoniniame ture – buvo atrinktas dalyvauti ir atstovauti rajonui regioniniame ture.

Plėtojama sociokultūrinė veikla: suorganizuoti 29 renginiai bendruomenių poreikiams tenkinti, 27 edukaciniai renginiai, veiklą tęsė 2 kūrybos būreliai, kurie sudarė geras sąlygas kūrybinės saviraiškos tobulinimui ir bendrųjų įgūdžių lavinimui. Šalyje įvedus veiklos apribojimus, kūrybinė veikla buvo tęsiama virtualioje erdvėje.

Rūpinamasi vaikų ir jaunimo užimtumu, meniniu ugdymu: 2020 m. kultūros centre veikė Atviroji erdvė jaunimui, kurios unikalių lankytojų skaičius – 70, virtualių susitikimų dalyvių skaičius 5–25 lankytojai. Surengti 22 įvairaus pobūdžio renginiai vaikams ir jaunimui. Parengti ir įgyvendinti du, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos finansuoti projektai: „Pažadink mane!“, „Pasaulis margas“, vykdoma projektinė veikla, skirta vaikų ir jaunimo kokybiškam užimtumui, saugiam laisvalaikio praleidimui užtikrinti bei saviraiškos galimybėms tobulinti.

Kultūrinių paslaugų įvairovei užtikrinti, Josvainių kultūros centras bendradarbiavo su Prienų kultūros ir laisvalaikio centru, Josvainių bei Angirių bendruomenių centrais. Pasiiekta puikių rezultatų: dalyvauta vokalinių ansamblių bei jų vadovų meistriškumo kėlimo kursuose, organizuota kraštiečio meno kūrėjo Romualdo Zacharevičiaus fotografijų paroda bei jos atidarymo renginys, surengtos Josvainių bendruomenės centro vykdomo projekto „Atkelkim vartelius!“ veiklos, kraštotyros leidinio „Josvainių krašto vardynas“ pristatymas.

Puoselėjamas draugiškas ryšys su įvairiomis rajono įstaigomis, dalijamasi gerąja patirtimi, vykdomi kultūriniai mainai, bendros veiklos. Bendradarbiaujant su Krakių kultūros centru, parengtas video žurnalas „Advento laike“, Kėdainių krašto muziejaus Daugiakultūriame centre surengta vokalinės muzikos popietė. Moterų vokalinis ansamblis „Sonata“ dalyvavo Josvainių socialinio ir ugdymo centro Savarankiško gyvenimo namų atidarymo iškilmėse ir pristatė koncertinę programą. Pernaravos skyriaus jaunimo teatro grupės spektaklis „Širšė“ pristatytas Josvainių, Krakių bei Kėdainių žiūrovams. Vykdomos bendros veiklos su Kėdainių krašto M. Daukšos viešosios bibliotekos Josvainių ir Pernaravos filialais: organizuojami knygų pristatymai, parodos. Kultūriniai mainai vyko bendradarbiaujant tiek su rajono, tiek su kitų rajonų kultūros įstaigomis. 2020 m. Kultūros centro organizuojamuose renginiuose svečiavosi mėgėjų meno kolektyvai iš Kėdainių, Jonavos, Prienų, Radviliškio ir Telšių rajonų.

Kultūros įstaigoje yra geros sąlygos kultūrinei veiklai vystyti. 2020 metais dirbo 15 darbuotojų, iš jų 11 kultūros ir meno. Viso kultūros centre yra 8,95 pareigybės, iš jų – 6,7 kultūros ir meno. 10 Kultūros centro darbuotojų turi įgiję aukštąjį išsilavinimą. Nuolat tobulinami profesiniai ir bendrieji įgūdžiai, keliama kvalifikacija. Metų bėgyje 11 darbuotojų dalyvavo 32 kompetencijų ir profesinių įgūdžių tobulinimo seminaruose, mokymuose, konferencijose bei paskaitose.

Didelis dėmesys skirtas Kultūros centro veiklų viešinimui. Internetinė svetainėje skelbiama aktuali informacija, renginiai bei veiklos anonsuojamos. Veiklos skaida vykdoma ir socialiniuose tinkluose, rajoninėje spaudoje, platinamos afišos, lankstinukai bei skrajutės.

---

Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo kodas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2020-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2020-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai				
										Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai, komentarai	
<b>Kultūros veiklos plėtra</b>														
03	Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje													
03	01	Užtikrinti efektyvią kultūros centro veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą												
03	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir jo skyrių veiklą	1	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	Direktorius	SB IP	125100 700	125100 688	Organizuojamų veiklų lankytojų skaičius	16 000	5086	5086 žiūrovų ir dalyvių veiklose su žiūrovais; 12318 virtualių renginių vaizdo įrašų transliacijų peržiūros internete	
		2	Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą ir aprūpinti būtinomis darbo priemonėmis	Direktorius										
03	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių ir atmintinų dienų renginius	Skyriaus vadovas, renginių organizatoriai	SB	14000	14000	Organizuojamų veiklų skaičius/ kultūrinių mainų skaičius	22/0	16/0	Neįvykdyta dėl karantino apribojimų	
		2	Puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas	Skyriaus vadovas, renginių organizatoriai	Organizuojamų veiklų skaičius/ kultūrinių mainų skaičius	16/2				14/2	Neįvykdyta dėl karantino apribojimų			
		3	Propaguoti profesionalųjį meną	Direktorius, skyriaus vadovas, renginių organizatoriai	Organizuojamų veiklų skaičius/ kultūrinių mainų skaičius	8/0				9/0	Įvykdyta			
		4	Skatinti ir ugdyti mėgėjų meno kolektyvų veiklą	Kolektyvų vadovai	Organizuojamų veiklų skaičius/ kultūrinių mainų skaičius	30/5				25/9	Neįvykdyta dėl karantino apribojimų			
		5	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Skyriaus vadovas, renginių organizatoriai	Organizuojamų veiklų skaičius/ kultūrinių mainų skaičius	68/5				65/5	Neįvykdyta dėl karantino apribojimų			
		6	Organizuoti veiklas, skirtas vaikų ir jaunimo užimtumui	Skyriaus vadovas, kolektyvų vadovai, renginių organizatoriai	Organizuojamų veiklų skaičius/ kultūrinių mainų skaičius	16/5				22/2	Įvykdyta			

<b>03</b>	<b>01</b>	<b>Iš viso uždaviniui</b>	<b>139800</b>	<b>139788</b>				
<b>03</b>		<b>Iš viso tikslui</b>	<b>139800</b>	<b>139788</b>				
		<b>Iš viso programai</b>	<b>139800</b>	<b>139788</b>				
		<b>Iš viso programoms vykdyti</b>	<b>139800</b>	<b>139788</b>				
		<b>Iš jų:</b>						
		<b>SAVIVALDYBĖS LĖŠOS</b>	<b>139800</b>	<b>139788</b>				
		Savivaldybės biudžetas <b>SB</b>	139100	139100				
		Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos <b>SBVB</b>						
		Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos <b>AA</b>						
		Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos <b>IP</b>	700	688				
		Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos <b>PF</b>						
		Skolintos lėšos <b>SK</b>						
		Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos <b>KPP</b>						
		<b>KITOS LĖŠOS</b>						
		Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos <b>ES</b>						
		Valstybės biudžeto lėšos <b>VB</b>						
		Privačios – investuotojų lėšos <b>PR</b>						
		Kiti finansavimo šaltiniai <b>KT</b>						